
segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º  17.778 -    EM 11 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

decreta:

Art. 1º - Nomear para exercer os Cargos em Comissão da Secretaria Municipal de 

Saúde, os nomes e símbolos abaixo relacionados:

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de Janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
                 = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.778 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 11 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO AO DECRETO Nº 17.778/17

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

SIMBOLO CARGO DECRETO OCUPANTE
ASS-1 Assessoria de Controle, Avaliação e Auditoria 17.778/17 Mary Guiomar Almeida Rocha
ASS-1 Médico Regulador 17.778/17 Clessya Rocha Miranda
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Aislan Pires Fernandes
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Alessandra Santos da Fonseca
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Bruno Emmanoel da Cunha
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Cristhi Silva de Novaes
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Hamilton Martins Costa Fillho
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Adriano Botelho Santos
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Julival Andrade Santos Junior
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Marcelo Antonio Machado da Silva
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Patricia Aparecida Carvalho Onofre
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Romeu Espindola Lefundes
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Roney Cleber Santos Silva
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Rudrigo de Castro Vaz Sampaio
ASS-1 Médico Regulador de Urgência e Emergência 17.778/17 Saul Souza dos Santos
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Yanne Franca Moutinho
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Eljmar Boa Sorte Fernandes
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 José Bastos Meira Neto

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Raphael Carvalho Farias Leite Medeiros
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Iara Clementino Sanches Brandão
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Jeffeson Meira Pires
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 José Geraldo dos Santos
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Anderson Fábio Moura Weiber
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Eduardo Magno Senhorinho Silva
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Evandro Célio Néri Novais
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Anadir Oliveira Nascimento
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 José Ernesto Quintana Rugama
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Gustavo Flores Gomes
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Marcelle Armentano Rangel Cruz
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Amanda Vieira Andrade Brazil
ASS-1 Gerente Médico PSF  17.778/17 Ana Karyna Pinheiro de Aguiar
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Danilo Campos Mascarenhas Lopes
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Edson Carlos Sampaio Silva
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Edson Carvalho D ‘avila
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Elza Moura Pinheiro
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Fernando Prata Goes
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Alana Souza de Santana
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Flavia Danieli Barreto Chaves
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Francisco Carlos Marinho Marques
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Gillis Alan Queiroz Bastos
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Heber Araujo Filho
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Heber Ribeiro de Araujo
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Joao Pedro Barreto de Andrade

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Jose Estelita Pinheiro de Aguiar
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Paulo de Tasso Duarte Sobreira
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Lais Almeida Araujo Chaves
ASS-1 Gerente Médico PSF 17.778/17 Vinicius Brito Tolomei
CC-2 Diretor do Dep. de Planej. e Acomp. da Gestão Descentralizada 17.778/17 Eduardo Almeida Pecorelli
CC-2 Diretor do Dep. Administrativo e Financeiro 17.778/17 Dilma Celma Barreto Perreira
CC-2 Diretor do Dep. de Assistência a Saúde 17.778/17 Laila Pereira de Souza Meneses
CC-2 Diretor do Dep. de Vigilância Epidemiológica e Saúde do 

Trabalhador
17.778/17 Jaciara Mendes Silva

CC-2 Diretor do Dep. de Vigilância Sanitária e Ambiental 17.778/17 Alberto Costa Pinto Filho
CC-2 Supervisora Auditora 17.778/17 Veruza Sampaio Santana Melhem
ASS-2 Assessor Especial de Gabinete 17.778/17 Iuri Galvão de Carvalho

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º  17.779- EM 11 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

decreta:

Art. 1º - Nomear para exercer os Cargos em Comissão da Secretaria Municipal de 

Saúde, os nomes e símbolos abaixo relacionados:

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 05 de Janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 11 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
                 = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.779 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 11 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO AO DECRETO Nº 17.779/17

                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
SIMBOLO CARGO DECRETO OCUPANTE
CC-2 Supervisor de Regulação 17.779/17 Elisangela Rodrigues dos Santos
ASG-2 Supervisor de UBS e USF 17.779/17 Rafaela Ribeiro Cerqueira
ASG-2 Supervisor de UBS e USF 17.779/17 Nayana Mauro Almeida
ASG-2 Supervisor de UBS e USF 17.779/17 Rosiane Barros Oliveira Del Sarto
ASG-2 Supervisor de UBS e USF 17.779/17 Juliana Carvalho Colombine
ASG-2 Supervisor de UBS e USF 17.779/17 Ana Cicilia Fonseca Andrade
ASG-2 Supervisor de UBS e USF 17.779/17 Carine da Silva Costa Pinheiro
CC-2 Autorizador AIH 17.779/17 Alessandro Luigi Passos Costa
CC-2 Autorizador AIH 17.779/17 Ernestina Domingos Cardoso
ASS-2 Coordenador Núcleo de Atenção Básica 17.779/17 Ivana Campos Quaresmas
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Antonio Marcos Souza Morais
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Daniela de Almeida Nascimento Morais
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Maria Lúcia Quirino dos Santos
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Rozinei Silva Rodrigues Mendonça
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Luciene Aragão Minichilli
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Vanusa Barreto Almeida
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Maria Madalena Guedes Torres Oliveira
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Inalilia Figueredo Alves
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Fernanda Peixoto Sampaio
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Luzimar Muniz Araujo
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Tirciana Rabelo Silva
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Maiana Gomes Cruz
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Icleide Maia Santos
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Fabiana Flores Navarro

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Patricia Ferreira Vasconcelos
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Jamile Mendes Pessoa
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Jamile Cristina Cardoso de Oliveira
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Jamile Bahiano Lago
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Daiana Maia Tourinho
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Maria Betania Brandão Souza
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Francielli Cardoso Ribeiro
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Izabella Christine Ferreira Pires
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Elilia Nascimento Souza
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF – 17.779/17 Sharmila Saadia Sampaio de Andrade
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Jéssica Sampaio Muniz
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Thais Santos Silva Barreto
ASG-2 Gerente Enfermeira PSF 17.779/17 Uara Franco Almeida
ASG- 2 Coordenador da Central de Regulação de Internações 

Hospitalares
17.779/17 Lorena Checcucci Chagas

ASS-2 Coordenador do Centro de Regulação de Assist. de Saúde 17.779/17 Angélica Souza Freitas
ASS-2 Coordenador de Núcleo de Informação e Saúde 17.779/17 Geisa Silva Pontes
ASS-2 Coordenador Unidade Básica de Saúde – Centro de Saúde 

Jequié
17.779/17 Tatiane Andrade e Barreto

ASS-2 Coordenador Unidade Básica de Saúde – Sebastião Azevedo 17.779/17 Jéssica Almeida Muniz Mendonça
ASS-2 Coordenador Unidade Básica de Saúde – Almerinda Lomanto 17.779/17 Juliana Moreira Rocha
ASS-2 Coordenador Unidade Básica de Saúde – Centro Júlia Magalhães 17.779/17 Luzimario Conceição Alves da Silva
ASS-2 Coordenador Geral de Laboratório 17.779/17 Climaco Cesar Pires Franco
CC-3 Chefe de Divisão de Manutenção e Suprimento 17.779/17 Jairo Lima Costa
CC-3 Chefe de Divisão Administrativa e Financeira 17.779/17 Vaneila Souza Santos
CC-3 Chefe de Divisão de Recursos Humanos 17.779/17 Israel Henrique dos Santos
CC-3 Assistente Técnico                17.779/17 Lucas Barbosa Brito
ASS-2 Enfermeiro Auditor 17.779/17 Julianna Brito Vieira
ASS-2 Enfermeiro Auditor 17.779/17 Christiane Fred Mares Pereira

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ASS-1 Médico Auditor 17.779/17 Ezio Lima Pimentel
ASS-1 Médico Auditor 17.779/17 Ana Cláudia Vieira Lima e Silva
ASS-2 Fisioterapeuta Auditor 17.779/17 Luara Costa Fagundes
ASS-2 Coordenador de Enfermagem 17.779/17 Rosilane Dias Souza
ASS-2 Coord. Do Centro de Especialidade Odontológica – CEO 17.779/17 Raul Barreto Costa
ASS-2 Coord. Municipal de DST/AIDS 17.779/17 Sonira Menezes Silva
ASS-2 Coordenador do Centro de Atenção Psicossocial 17.779/17 Yana Karina Marinho Magalhães
ASS-2 Coordenador de Farmácia 17.779/17 Elisana de Carvalho D’ávila
CC-3 Chefe de Divisão do Núcleo de Informação em Saúde 17.779/17 Tatiana Almeida Faustino
CC-3 Chefe de Divisão de Regulação 17.779/17 Samile Torre Paes Errico
CC-3 Chefe de Divisão do Controle do Fundo Municipal de Saúde 17.779/17 Antonione Nascimento de Matos
ASS-1 Coord. Médico Centro Regional de Referência em Saúde do 

Trabalhador – CEREST
17.779/17 Bruno Souza de Araujo

ASS-2 Coord. Do Centro Regional de Referência em Saúde do 
Trabalhador – CEREST

17.779/17 Andreza Alves Novaes

ASS-2 Coord. do Programa Municipal de Imunização 17.779/17 Priscila Silva Barros Lima

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 17.836      -     EM 17 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. ERICA PATRÍCIA DE OLIVEIRA SAMPAIO, para exercer o

Cargo em Comissão de Chefe de Divisão Administrativa do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência, Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 17 DE JANEIRO DE 2017

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
             = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.836 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 17 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.840     -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear a  Sra. SILVIA HELENA PEREIRA SANTOS, para exercer o 

Cargo em Comissão Secretária Escolar da Escola Municipal  Franz Gedeon -

Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
         = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.840 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.850      -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear a  Sra. NAILDE NOVAES COSTA, para exercer o Cargo em 

Comissão de Diretora do Centro Educacional Professor Britto, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.850 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.868      -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. FABIAN DE ALMEIDA ORRICO, para exercer o Cargo em 

Comissão de Diretor do Departamento de Informática, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.868 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.869      -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. MILTON PEDREIRA MUNIZ, para exercer o Cargo em 

Comissão de Diretor do Departamento de Material e Patrimônio, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.869 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.870      -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. IRINEU OLIVEIRA FERREIRA, para exercer o Cargo em 

Comissão de Diretor do Departamento de Transportes, Símbolo CC-2, da 

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.870 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.871      -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear a Srª. MANUELA BARRETTO SOUZA, para exercer o Cargo em 

Comissão de Chefe da Divisão Administrativa e Financeira, Símbolo CC-3, da 

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.871 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O    N.º 17.872      -     EM 18 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, 

resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. CARLOS ELIAS PEREIRA MAGALHÃES, para exercer o 

Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Manutenção, Símbolo CC-3, da 

Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 17.872 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 18 DE JANEIRO DE 2017.

________________________________________
JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089890B983360078AAF7C0F21BD4E1EB


		2017-01-23T11:19:55-0200




